Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 01/65
Daté: 13.09.2018

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
s€& Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017, me Rregulloren nr. 16/2017 dhe me
Rregulloren nr. 07/2018, si dhe né nenin 19 té Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé
Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 13 shtator
2018, nxjerr kéte:

VENDIM

1. Aprovohen procesverbalet nga mbledhjet 60, 61 dhe 62 t& Qeverisé s& Republikés sé&
Kosovés.

2. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Qamush HARADINA] 3
Lo A\ ]

Kryemjnisté'r i Republikés s& Kosovéi

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e té gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-és
e Arkivit t& Qeverisé
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 02/65
Daté: 13.09.2018

N& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t¢ nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
s& Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés s¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017, me Rregulloren nr. 16/2017 dhe me
Rregulloren nr. 07/2018, si dhe né nenin 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé
Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé¢ Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 13 shtator
2018, nxjerr kété:

VENDIM
Pér ndryshimin dhe plotésimin e Programit Legjislativ té vitit 2018 t& Qeverisé sé Republikés
sé Kosovés

1. Né Programin Legjislativ t& vitit 2018 t& Qeverisé sé Republikés s¢ Kosovés ndryshohet afati
i miratimit nga Qeveria e Republikés sé Kosovés pér kéto Projektligje:

1.1. Projektligji pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 04/1-004 pér Shérbimet Private
t& Sigurisé (MPB) - 30.11.2018;

1.2 Projektligji pér plotésimin dhe ndryshimin e Ligjit nr. 04/1-125 pér Shéndetési (MSH) -
15.11,2018;

1.3. Projektligji pér plotésimin dhe ndryshimin e Ligjit nr.04/1-249 pér Sigurime
Shéndetésore (MSH) - 25.11.2018.

2. Ngarkohet Zyra Ligjore e Zyrés sé Kryeministrit pér zbatimin e kétij vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Ramush HARADINA]J %

SN O P

Kryeministér i Republikés s¢ Koso‘{és

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e & gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-és
o Arkivit t& Qeverisé
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 03/65
Daté: 13.09.2018

N& mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe & nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
s¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t¢ Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017, me Rregulloren nr. 16/2017 dhe me
Rregulloren nr. 07/2018, si dhe né nenin 19 t&€ Rregullores s¢ Punés sé Qeverisé sé Republikés sg
Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 13 shtator
2018, nxjerr kété:

VENDIM
1. Aprovohet Koncept Dokumenti pér Fushén e Tregtisé.

2. Obligohet Ministria e Tregtisé dhe Industrisé dhe institucionet tjera kompetente pér
zbatimin e kétij vendimi, né pajtim me Rregulloren e Punés sé Qeverisé.

3. Vendimi hyn né fugi ditén e nénshkrimit.

Ramush_ ARADINA]J ~

Kryeministér i Republikés sé& Kosovés\
Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e & gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-és
e Arkivit t& Qeverisé



Republika

e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 04/65
Daté: 13.09.2018

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
s€ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t¢ Zyrés s¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017, me Rregulloren nr. 16/2017 dhe me
Rregulloren nr. 07/2018, si dhe né nenin 19 té Rregullores s&é Punés sé Qeverisé s¢ Republikés s&
Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 13 shtator
2018, nxjerr kéte:

VENDIM
1. Aprovohet Projektligji pér Forcén e Sigurisé sé Kosovés.
2. Projektligji nga pika 1. e kétij vendimi i dérgohet Kuvendit t& Republikés sé Kosovés.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Ramush HARADINA]J

Kryeministér i Republikés sé Kosové

Tu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e té gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-és
e Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 05/65
Daté: 13.09.2018

N& mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative té Zyrés s¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017, me Rregulloren nr. 16/2017 dhe me
Rregulloren nr. 07/2018, si dhe né nenin 19 t& Rregullores sé Punds sé Qeverisé s¢ Republikés sé
Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés s¢ Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 13 shtator
2018, nxjerr kété:

VENDIM
1. Aprovohet Projektligji pér Shérbim né Forcén e Sigurisé s¢ Kosovés.
2. Projektligji nga pika 1. e kétij vendimi i dérgohet Kuvendit t& Republikés sé Kosovés.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Ramusl;zﬁDINA]
@ b e £ h&.ak..z’}rk
Iéryeministér i Repubﬁkés s¢ Kosovés 1

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e t& gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit t& Pérgjithshém té ZKM-és
e Arkivit té Qeverisé
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 06/65
Daté: 13.09.2018

N& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés s& Republikés
s¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés s& Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017, me Rregulloren nr. 16/2017 dhe me
Rregulloren nr. 07/2018, si dhe né nenin 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé¢ Republikés sé

Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 13 shtator
2018, nxjerr kété:

VENDIM
1. Aprovohet Projektligji pér Ministriné e Mbrojtjes.
2. Projektligji nga pika 1. e kétij vendimi i dérgohet Kuvendit t&€ Republikés sé Kosovés.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

e & gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-&s
e Arkivit t& Qeverisé

b



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 07/65
Daté: 13.09.2018

N& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
s& Kosovés, t6 nenit 5 paragrafi 1. té Ligjit Nr. 03/L-087 pér Ndérmarrjet Publike, duke u bazuar
né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé
Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren nr. 14/2017, me
Rregulloren nr. 15/2017, me Rregulloren nr. 16/2017 dhe me Rregulloren nr. 07/2018, si dhe né
nenin 19 t& Rregullores sé Punés s Qeverisé sé Republikés s¢ Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e
Republikés s¢ Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 13 shtator 2018, nxjerr kété:

VENDIM
1. Aprovohet rekomandimi i Komisionit Ndér-Ministror pér Ndérmarrjet Publike pér dhénien
né shfrytézim t& pérkohshém té aseteve t& NPQ “Aeroporti i Gjakovés” Sh.A. pér KRU
“Gjakova” Sh.A. sipas listés sé bashkéngjitur.
2. NPQ "Aeroporti i Gjakovés” Sh.A. ruan t& drejtén ekskluzive mbi pronésiné e aseteve.
3. NPQ “Aeroporti i Gjakovés” Sh.A. né ¢do kohé mund té paragesé kérkesé pér kthimin e
aseteve, t& cilat do t'i nénshtrohen normave pér menaxhimin e pasurive jofinanciare, té cilat

brenda 30 ditéve duhet t& vihen né dispozicion té sé nj&jtés.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

e té gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-és
o Arkivit té Qeverisé



NEQ "Aercporti Gjakoves® Sh.a dt. 02.08.2018

LISTA E MAKINERISE DHE MIETEVE TE PUNES REFERUAR KERKES

mnm_.mo,qm,." 2
.ngRAGT L

AUTONUETET {t& pa pirishira ng kérkesén paraprake té KRU Gjakova) - por 18 kérkuara me ermatl {dt. 02.08.2018) nga MZHE bazuar shpjegimave t& pérgjigies nga AG) dt.31.07.20138

. TLK Kamian Cist
1 IVECC W.TH REndé 151,901 / ZCFAITLIKOD 0K amian Cistarn Kamion Cistern karburant v

EUROTECH 045 21913a5% karburanti Aktuzlisht nuk perdoret nga AGI

Defekt hedhés | ujit, 2
valvula elektro

Sirmac VAM .
A420| MTH . ZAVAMAZD . . y neumatike, reypl | 3
2| azopy |VAMAD Réndé | 83,660 / / Defektl Kamion Ziarrefikes P e ToypE v Aktualisht nuk perdoret nga AGI
ke P 0ol PIBOS069 kompresorit, servisimi
JAITHIRES periodik dhe 2 bateri 110
Ah.
Gjendja ektuale; mungon
i kampresori op,
Sirmac VAM vaM 420| MTH | e _.._ <M_<ﬂﬂ_ m_x“_wﬂow P
) Ends 4 Defekt| Xamion Zarrefik v Aktuali
3 NAM_.W”AM p 04 R&ndé .mm\m Q / 14 on efa ion Ziarrefikas presmatike, servisimi talisht nuk perdaret nga AGI
arriikés periadik dhe 4 bateri 210
Ah.
Giendia e makines
kryesisht & miré por me
disa defekte ; pompa
ASTRA BM
BM 201 | M.Th _— ZCNBM201F . - hidraulike e presionit t&
v -
4 mou M \.. oo 096 REndé 72,009 /118000 550115715 Defekt Cisterné uji larte e sistemit té ujit, Altualisht nuk perdoret ngs AGJ
Cistern Uji N .
vasketa e Ljit t8 motorrit,
sarvisimi periodik, dha 2
baterive 110 Ah.
Karik ENG0335-2- . . .
5 mm.n“mw_mm nfe  |INV108| Lehts 422 / / 39 oK Karikues bateria ¥ Aktualisht nuk perdoret nga AG)
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PURES REFERUAR KERKESES SE KRU "GIAKOVA"

SH.A - [istat

Erfshiiné vatém paisiet 0& aktualisht nuk pérdoran DEa

NPQ "Aeroporti |

Glekoves" Sh.A.

LISTA E MAKINERISE DHE MIETEVE TE
— . — fend] _Ne | awusafishy S
v ngk
et
i . . . R S o nga G
AUTOMIETET (1€ pérfshira né krkesén paraprake t& KRU Gjzkova) - die dérguara né MZHE pérmas pergligjes nga AG) 4t.31.07.2018
i defi b .
IVECO FIAT 40-10.2 | M.TH ; i:mwo:ﬂmﬁ.mm”xwwhwm_ﬂﬁj m .m
e ) i 74 1892 4078208014 Defekt!  Autormjet ush 3 ’ ¥ i B £oo
8| wvmoa/ W 0te Speicale | 37,420 / jet ushtarak periodik dhe 2 bateri 110 Aktualisht nuk pardoret nga AG) £
Ushtarak Ah a5
. H -
Motarri defeks problem w Y
WECO FIAT 40-10.2 | WLTH ZCFD407820 me ndezjen MM%mMm? m m.
g i B Spelcalz 7,420 1952 Defekt| Automjet ushtarak ! " v ali 3 o
7 Vi 80/ Wi 012 peica 2 / 4014565 ek utomje ara periodik dha 2 bateri 110 Aktualisht nuk perdoret nga AGJ R
Ushtarak Ah T e -
- m P m
Prrunieri 6shtd Elektrik m g5z
PGS/ | ersall MTH dhs ka giithsejt 40 bateri 4B
8 Pirunier / s_h_u_amub Hm.u. Speicaie 17,542 | 1983 | 4370 | ET,3000,8, |Defekt Pirunier batert 18 lidhura né seri ky t8 v Aktualisht nuk perdoret nga AGJ mo 7
Elektriks giitha jané jashta sEE
funkslonit, .W Z g
Glendja e miré pérveq w @ e
TH . ZFA230000% =
g [PATDucate /) 230BM | MTH | L | o6 | 2000 | 1a00 3 0. | MiniBus 841 Ulese | servisimit periodik dhe 1 v | Aktualisht nuk perdoret nga AGJ | & & o
Kombibus QB247 Q15 05949134 . % 2 5
bateri 100 Ah. g
% 8%
FIAT ALCMO0D[  ACwm M.TH . ZCFBSURSO0O W oo
10 Réngs 41,820 4700 Q. | KamionBorepastryes \d Aktuaii 2=
Borepastrues | 90PM16 | 018 | N° ! 9007343 a e Ktualisht nuk perdoret nga 46) | 2 £
@ 8
o om
i 1 ira ng o,
MTH tvizkine dore me benzin M_UJMMM 3_1.: M.MMMQ m G
11 Pastrues bore| n/a - / [ |28628/31W0 OK | per pastrim te stazave ervisimil periodix dhe 4 Aktuzalisht nuk perdoretnga AG). | S B
4% MUNEESEs 5€ rrypave te -
per kembasor : sz
magines
gm_ﬂ#mm {t& pérfshira n& kirkasén paraprake té KRU Gjakova) - dha t8 dérguara né MZHE pérmes pérgigies nga AG) dt.31.07.2018.
=2
o
1 {VENTILF/F 2" MM 2291/ / / 0.K 9 Cor Gjendja e mire v Aktualisht nuk perdoret nga AG m w.
£t

SHENIM: KRYU "Gjakova” Sh-A ka hequr dorg nge kérkesa fillestare p&r autobus té madh (38+1 ulése), andaj | njéjti 8shié farguar ngz Kjo list

autabusit né fjalé}

& s& bashku me B gomat e kérkuara paraprakisht Imegé ishin t&
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nuk pérdoren nga NPO “Ae

toporti | Giakoves" Sh.A

e | aktualisht _
il Tk
GIENERATORE AVIONESH {t& pérfchira né kérkesén paraprake t& KRU Giakova) - dhe € dérguara né MZHE pérmes pérgfigjes nga AG] dt,31.07.2018
Gjenerator per furnizim me ajer {me | o
&
presion te caktuar} giate ndezjes se o m
. . Gjendja e miré pérve ioneve [ndezj it Ry
Gengrator [ M.TH i . . Per mbushje me afer te ! . _. . u 4 v m.<_on indezien e avioneve te -5
1 Prisumatik 30 Speicale 95,1841 f 4450 / DX avlamit servisimit periodik dhe 2 paisur me mator preumatikl. Meqe | s 3 o
i baterive 75 Ah. AGJ nuk operon aktualisht si o « m
W
aeroport edhe nuk eshte ne ha - =
perdorim. M w”_ unm.
m
N . =
Glenerator rryme per mbjatjen -4 w &
ndexur te avionit giate parkingur deri m M Y
" Giendja & miré pérveq ne kompletim te puneve tokesore 2 3 <
BE M.TH Perm ndezur i T H
2 mmmm..\_.mwnmﬂ 035 Speicala 21,747 / 4450 / 0K MM_M_MS u servisimit periodik dhe 2 v {complete boarding, exir passangers, “W .m m
baterive 155 Ah, parking, etc). Meae AGJ nuk operon = w |m
aktualisht s7 aeroport edhe nuk eshte e x b
i = 5 9
ne perdorim. i @ @
T E S
Gjenerator rryme per mbjatjen : ¢ w
N - F @
ndewur te avionit gjate parkingut dert @ .m =z
. Gjendja & miré pérv - =T
DEUTZ / MLTH . Per mbzjtie ndezur i . m. m. w veg y ne komgaletim ﬁ.m _uc:m.<m tokesore P w g
3 Generator 034 Speicale 21,747 / 4450 / O.K aviosin servisimit periodik dhe 2 {complete boarding, exit passengers, | 5 = E
b hatarive 75 Ah- parking, etw). Meqge AGI nuk aperon | § =
aktuaiisht si aeroport edhe nuk eshte m ..m
ne perdorim, T B
GHTHSESE; : B79,A537 -
Auvtorjete 10 cop né vieré monetars (sipas denacionit nge KFOR |t) € 535,168
Inventar: 8 ventita uji dhe 1 karikues baterie né vlerd monetare [sipas donacionit nga KFOR 1K) € G651
Gjenerator?: 1 pneumatik dhe 2 elektrik n& vlerd moenetare {sipas danacionit nga KFOR It) £ 142,678
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 08/65
Daté: 13.09.2018

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t¢ nenit 93 paragrafi (4) t&€ Kushtetutés sé Republikés
s¢ Kosovés, t& nenit 3 t& Ligjit Nr. 04/1-042 pér Prokurimin Publik né Republikén e Kosovés,
me ndryshimet dhe plotésimet e béra, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér
Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe
e plotésuar me Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017, me Rregulloren nr.
16/2017 dhe me Rregulloren nr. 07/2018, si dhe né nenin 19 t& Rregullores s¢ Punés sé Qeverisé
s€¢ Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, duke iu referuar kérkesés sé Ministrisé s¢ Punéve té
Brendshme, me nr. protokoli 642, daté 10.09.2018, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né
mbledhjen e mbajtur mé 13 shtator 2018, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet propozimi i Ministrisé sé Punéve (& Brendshme pér pérjashtim nga fushéveprimi
i Ligjit pér Prokurimin Publik té Republikés s¢ Kosovés, pér Projektin “Ngritja e Sigurisé
Kibernetike”.

2. Obligohet Ministria e Punéve t¢ Brendshme dhe institucionet tjera kompetente pér zbatimin
e kétij vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Ramusl:[l ‘QXKDINA]

Kryermmstel i Republikés sé& Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

s té gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-és
o Arkivit té Qeverisé



Republiké e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 09/65
Daté: 13.09.2018

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe t&é nenit 93 paragrafi (4) t¢ Kushtetutés sé¢ Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né¢ nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés s¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017, me Rregulloren nr. 16/2017 dhe me
Rregulloren nr. 07/2018, si dhe né nenin 19 t&é Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés s&
Kosovés nr. 09/2011, duke shyqrtuar propozimin e Ministrisé s& Infrastrukturés, me nr.
protokoli 8366, daté 04.09.2018, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé
13 shtator 2018, nxjerr kété:

VENDIM

1. Miratohet DHENIA e PELQIMIT pér Agjenciné e Shérbimeve té Navigacionit Ajror -
AShNA, qé té vazhdoj punimet pér vendosjen e kabllos optike nga Objekti i i AShNA-s8 né
drejtim té Goleshit (vendéndodhja e radarit) népér ngastrat me Nr. 00286, 09020, 09021 dhe
09016, né¢ Zonén Kadastrale Vrellé e Goleshit-Lipjan, té cilat momentalisht jané né
shfrytézim nga Njésia Speciale e Policisé sé Kosovés.

2. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Ramush H?RA NA]

e a ¥ e

A) r v

Kryeministér i Repubﬁiés sé Kosovés
Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

e té gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-&s
o Arkivit t8 Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria -~ Vlada - Government

Nr. 10/65
Daté: 13.09.2018

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés s¢ Republikés
s¢ Kosovés, t€ nenit 12 t€ Ligjit Nr. 04/L-144 Pér dhénien né shfrytézim dhe kémbimin e pronés
s¢ paluajtshme t& komunés, duke u bazuar né nenin 4 t&é Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e
Pérgjegjésist Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e
plotésuar me Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017, me Rregulloren nr. 16/2017
dhe me Rregulloren nr. 07/2018, si dhe né nenin 19 té Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé
Republikés s& Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur
mé 13 shtator 2018, nxjerr kéte:

VENDIM

Aprovohet Propozimi i Ministrisé s¢ Administrimit t¢ Pushtetit Lokal pér kérkesén e
Komunés sé Prizrenit pér térhegjen nga procesi i privatizimit pronat e O.P e Pylltarisé
“Sharri” t& cilat aktualisht jané nén administrimin e Agjencisé Kosovare té Privatizimit, dhe
kthimin e tyre né pronési t¢ komunés me qéllim té realizimit t& interesit publik né komunén
e Prizrenit.

2. Zonat Kadastrale té cilat jané objekt i kétij vendimi jan&: ngastrat me nr. 02521-0 ZK
Vérmicé, me sipérfage prej 6411 m2 dhe ngastrat kadastrale me nr. 02522-0 ZK Vérmicé, me
sipérfage prej 10725 m2.

3. Kompensimet e Agjencisé Kosovare té Privatizimit né shumén prej njézet pér gind (20%) t&
vlerés sé pronés sipas vlerésimit, pér té kompensuar punétorét e kualifikuar t& Ndérmarrjes
Shogérore, si dhe kérkesat e kreditoréve nga procesi i likuidimit deri nd shumén e
pérgjithshme té vlerésimit, do té behet sipas legjislacionit pérkatés né fuqi.

4. Prona nga pika 2. e kétij vendimi, nuk mund t& shfrytézohet pér géllime té tjera, pérveg
destinimit té pércaktuar.

5. Obligohet Ministria e Administrimit t¢ Pushtetit Lokal qé t& zhvillojé procedurat e métejme
me Agjencionin Kosovar té Privatizimit, deri né vendimin pérfundimtar pér bartje t&
pronés.

6. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Iu dérgohet:

Zévendéskryeministrave

té gjitha ministrive (ministrave)
Sekretarit t& Pérgjithshém té ZKM-és
Arkivit té Oeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 11/65
Daté: 13.09.2018

N& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) t¢ Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, té nenit 12 t& Ligjit Nr. 04/L-144 Pér dhénien né shfrytézim dhe kémbimin e pronés
sé paluajtshme t& komunés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e
Pérgjegjisisé Administrative t& Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e
plotésuar me Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017, me Rregulloren nr. 16/2017
dhe me Rregulloren nr. 07/2018, si dhe né nenin 19 té Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé
Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur
mé 13 shtator 2018, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet Propozimi i Ministrisé s& Administrimit té¢ Pushtetit Lokal pér kérkesén e
Komunés sé Istogut pér térhegjen nga procesi i privatizimit dhe kthimin né pronési t&
komunés me géllim té realizimit té interesit publik pér realizimin e projektit pér ndértimin e
sheshit dhe hapésiré pér interes té qytetaréve.

2. Zonat Kadastrale té cilat jané objekt i kétij vendimi jané zonat kadastrale té pércaktuara me
Nr. t& parcelave UL-70806020-000830 me sipérfaqe prej 0.90.52 ha, dhe parcela me Nr. UL-
70806020-000827 me sipérfage prej 0.76.97 ha.

3. Kompensimet e Agjencisé Kosovare té Privatizimit né shumén prej njézet pér gind (20%) té
vlerés sé pronés sipas vlerésimit, pér t& kompensuar punétorét e kualifikuar t& Ndérmarrjes
Shogérore, si dhe kérkesat e kreditoréve nga procesi i likuidimit deri né shumén e
pérgjithshme té vlerdsimit, do té béhet sipas legjislacionit pérkatés né fuqji.

4. Prona nga pika 2. e kétij vendimi, nuk mund té shfrytézohet pér géllime t& tjera, pérveg
destinimit té pércaktuar.

5. Obligohet Ministria e Administrimit t& Pushtetit Lokal gé t& zhvillojé procedurat e métejme
me Agjencionin Kosovar té Privatizimit, deri né vendimin pérfundimtar pér barje té

pronés.
Qflmush Hz J[NA}
[

Iz}yemlmster i Repubhkes sé Kosovés /

6. Vendimi hyn né fuqgi ditén e nénshkrimit.

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e t& gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit t& Pérgjithshém té ZKM-&s
e Arkivit té Qeverisé



>
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Nr. 12/65
Daté: 13.09.2018

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, té nenit 4, 8, 44 dhe nenit 45 té Ligjit nr. 03/L-139 pér Shpronésimin e Pronés sé
Paluajtshme, me ndryshimet dhe plotésimet e béra me Ligjin Nr. 03/1.-205, duke u bazuar né
nenin 4 & Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé
Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren nr. 14/2017, me
Rregulloren nr. 15/2017, me Rregulloren nr. 16/2017 dhe me Rregulloren nr. 07/2018, si dhe né
nenin 19 t& Rregullores s& Punés sé Qeverisé sé Republikés sé¢ Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e
Republikés sé¢ Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 13 shtator 2018, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet shqyrtimi i métejmé i kérkesés pér shpronésim pér interes publik t& pronave t&
paluajtshme t€ pronaréve dhe zotéruesve (€ interesit té cilat preken nga themelimi i Zonés
Ekonomike né Komunén e Malishevés, Zonat Kadastrale Banjé, Bellanicé dhe Senik t&
Komunés sé Malishevés, sipas tabelave té pérshkruar nga evidencat kadastrale pérkatése
pér titullarét e pronave té paluajtshme, pozitén e tyre né kuadér t& projektit té interesit
publik si dhe sipérfageve té tyre, té cilat tabela jané pjesé pérbérése e kétij vendimi.

2. Vlera e kompensimit t& pronave do t& caktohet nga Ministria e Financave, konform Ligjit nr.
03/L-139 pér Shpronésimin e Pronés sé¢ Paluajtshme, me ndryshimet dhe plotésimet e béra
me Ligjin Nr. 03/L-205 dhe Udhézimit Administrativ nr.02/2015 “'Pér zbatimin e metodave
dhe kritereve teknike t& vlerésimit qé do (& pérdoren pér pérllogaritien e shumés sé
kompensimit pér pronén e paluajtshme qé shpronésohet dhe démeve qé kané té béjné me
shpronésimin”.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen Departamenti i Shpronésimit (MMPH), Ministria e
Tregtisé dhe Industrisé dhe Ministria e Financave.

4. Mjetet financiare pér kompensimin e pronave, shpenzimet e procedurés t& shpronésimit
dhe vlerésimit do té sigurohen nga Qeveria e Republikés sé Kosovés.

5. Vendimi hyn né fuqi né datén e shpalljes né Gazetén Zyrtare té Republikés sé Kosovés dhe
né njé gazeté me tirazh t€ madh né Kosové.
amush HARADINA]J

Ikryemjnistér i Republikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e & gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit t¢ Pérgjithshém t& ZKM-és
e Arkivit t& Qeverisé
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Nr. 13/65
Daté: 13.09.2018

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) t¢ Kushtetutés sé Republikés
s¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t&¢ Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017, me Rregulloren nr. 16/2017 dhe me
Rregulloren nr. 07/2018, si dhe né nenin 19 t& Rregullores sé& Punés sé Qeverisé sé Republikés sé
Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 13 shtator
2018, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet Rregullorja pér Gradat dhe Pagat e Krijuesve dhe Performueséve t& Kulturés dhe
Punonjésve Profesionalé té Trashégimisé Kulturore.

2. Obligohet Ministria e Kulturés, Rinisé dhe Sportit dhe institucionet tjera kompetente pér
zbatimin e Rregullores nga pika 1. e kétij vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e t& gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-és
o Arkivit té Qeverisé



